
1 9 3 

C O M M E R C E . 

TABLKAU XXIX. Importat ions—Quanti tés et valeur des produits d 'autres pays importés 
pour consommation au Canada, groupés par catégories, pour les cinq années fiscales 
1907-1911—suite. 

Articles principaux par 
catégories. 

Valeur. 

1907.1 1908. 1909. 1910. 

v. Articles fabriqués—suite. 
Spiritueux—suite. 

Rhum, (Jamaïque) 
Whiskey 
Autres spiritueux 

Total 
Amidon 
Acide stéarique 
Pierre, (articles en) 
Paille, (articles en) 
Sucre et sirop 
Bonbons et confiserie 
Glucose et saccharine 
Mélasses 
Ins t rum. chirurg. et denta i res . . 
Rubans à mesurer 
Dents artificielles 
E ta in et articles en étain— 

Eta in en bl's, gueuses et barres 
Eta in en plaques et feuilles.. 
Feuilles d'étain 
Ferblant . et aut. art . en étain. 

Total 
Tabac et ses produits— 

Cigarettes 
Cigares 
Tabac coupé 
Autres tabacs 

Total 
Pipes à tabac . 
Trôles (trawl) e t cuillères à trôle 
Malles et valises,btes à chap.,etc 
Térébenthine, esprit de 
Ficelles, et articles en 
Parapluies, ombrelles et para­

sols 
Non dénommées 
Vernis , laques, vernis gras, etc, 
Vinaigre 
Montres, boîtes de montres, 

mouvements, verres, e t c . . . 
Cire, articles en. 
Sangles,élastiques et non élastiq 
Fouets, courroies et lanières. . . , 
Corniches de fenêtres, bâtons 

stores, rouleaux 
Vin, non mousseux 
Vin, mousseux 
Bois, et ouvrage en bois 
Laine, et lainages— 

Cachemires, draps et does-
kins 

34,820 
483 

156,632 
893,095 

7,786 

1,474 
49,628 

5,740,519 
17,015 

449 
482,369 

14,087 
610 

96,259 

5,231 
7,448 

108,938 

23,174 
360,668 

6,283 
433 

390,558 
106,645 

3,515 

289 

773 
11,964 

470 
1,323 

169,680 
1,271 
5,476 

61 

35 
274,822 
229,650 

21,832 

135,371 

47,354 
998 

225,364 
1,320,115 

9,001 
2 

1,835 
94,871 

9,375,646 
26,150 

5 
938,873 

12,359 
1,196 

251,165 
1,024 
8,133 
8,131 

268,453 

35.357 
390,600 

8,931 
1,249 

436,137 
304,466 

8 
2,700 

623 
811 

6,500 
37,592 

557 
1,901 

247,986 
1,134 

10,319 
144 

66 
407,025 
336,172 

35,851 

43,597 
559 

206,799 
1,233,688 

10,182 
2 

2,990 
51,349 

11,516,703 
34,030 

7 
871,807 

15,536 
118 

175,568 
60 

9,908 
7,828 

193,364 

28,851 
363,037 

7,559 
626 

400.073 
253,710 

16 
922 

29 
516 

1,921 
31,566 

511 
1,182 

224,780 
862 

7,941 
160 

78 
375,017 
297,912 

38,930 

51,511 
1,423 

259,847 
1,437,362 

4,972 
2 

3,791 
64,539 

11,285,946 
28,574 

1,446,569 
16,236 

308 
994 

98,067 
1,187 

14,510 
7,347 

121,111 

37,326 
384,230 

6,478 
6: 

428,712 
224,428 

331 
1,803 

253 

2,680 
33,098 

684 
. 2,037 

324,405 
1,110 

11,503 
132 

223 
424,826 
430,018 

46,779 

152,833 127,808 213,607 184,122 

1 Neuf mois. 2 Compris avec drogues, teintures, etc. 

13—A.C. 


